Universitatsstadt Tubingen

Gemeinderatswahl am 13. Juni 2004 nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe- | Wahler | Wahlbet. | gultige davon entfallen auf ... in v.H.

Nr. Bezeichnung | rechtigte | insg. | inv.H. [ Stimmen | cbu SPD | UFW | W.U.T.| TUL/PDS | FDP | AL/GRUNE
011-01 [Haagtor 1.017 466| 50,6 %| 20.415| 12,4 16,6 11,4 8,6 11,1 5,0 35,0
011-02 [Innenstadt West 899 424 53,0 % 18.707 10,0 16,9 11,0 14,0 12,7 5,0 30,3
011-03 (Stiftskirche 849 393| 54,5%| 17.775 7.0 17,4 7.1 7,8 10,8 6,3 43,6
011-04 {Innenstadt Nord 937 410 51,0 % 17.710 10,1 17,3 14,1 10,3 12,3 3,8 32,0
011-05 [Neckartor 796 304| 41,2%| 12.919| 17,4 16,1 7,5 11,5 99 6,4 31,2
012-01 [F6hrberg 956 424 52,5 % 18.515 13,6 16,4 7,1 11,0 9,3 5,6 36,9
012-02 [Universitat 824 367| 50,3 % 16.342 14,9 17,8 8,1 8,5 11,3 6,1 33,3
012-03 [Schnarrenberg 1.086 380 40,1 % 16.447 17,0 17,2 10,6 7,8 9,6 7,5 30,4
012-04 |Viehweidle 1.033 457| 50,6 %| 20.413| 14,5/ 14,0 10,9 11,1 13,1 5,9 30,5
012-05 [Frischlinstrale 1.099 461 48,6 % 19.817 15,0 19,3 8,9 7,6 10,8 7,5 31,0
013-01 [Wanne-West 873 378| 49,3%| 15.877| 20,8 17,7 12,3 9,4 59 8,7 25,1
013-02 [Horemer 789 339| 48,8 % 15.079| 24,5 15,7 10,2 8,2 8,6 8,5 24,4
013-03 (Wanne-Sud 938 487 58,6 % 21.329| 22,0 16,1 12,7 16,2 3,8 7,9 21,3
013-04 [Wanne-Ost 986 473 56,2 % 20.713| 22,6 18,6 12,3 9,0 8,6 6,8 22,1
014-01 |Eberhardshéhe 796 359| 54,0 % 16.118| 21,8 14,2 12,6 13,4 7,3 8,6 22,0
014-02 [Schénblick 1.109 575| 60,3 % 25.737 18,9 16,4 11,1 12,0 8,2 6,6 26,8
014-03 [Winkelwiese 934 475| 57,4 %| 21.028| 26,4 15,2 11,2 11,5 8,2 8,2 19,3
014-04 (WHO 1 (ost) 1.087 540 56,1 % 23.249 19,0 21,5 7,7 9,1 9,0 7,7 26,1
014-05 [WHO Il (west) 1.161 428 40,3 % 17.919| 20,2 23,0 12,3 9,1 9,2| 10,0 16,2
014-06 [WHO 111 (sud) 1.226 465 40,2 % 20.290 14,8 22,6 7,4 6,3 10,6 8,3 29,9
015-01 [Osterberg 1.030 483 56,7 % 20.813 17,4 13,3 7,71 17,2 10,6 6,3 27,6
015-02 |Gartenstralie 881 385 49,6 % 16.593 14,3 18,2 9,9 11,2 9,9 5,9 30,6
016-01 |Franz. Viertel 1.136 615| 59,1 %| 27908 5,7 13,4 3,0 5,0 16,1 7,6 49,2
017-01 [SchellingstralRe 1.148 482 46,3 % 21.281 17,5 20,0 7,4 7,9 12,0 5,1 30,0
017-02 [Volksgarten 924 445| 54,3%| 19.332| 16,2 15,3 7,3 8,7 10,7 4,9 37,0
017-03 (Sternplatz 1.085 437 45,9 % 19.108 12,6 18,8 6,4 7,9 14,41 4,0 35,9
017-04 (Mathildenstral3e 951 396 44,5 % 16.325 17,0 19,2 8,8 7,8 10,5 3,6 33,2
017-05 [Wennf. Garten 872 195| 22,9 % 7.077( 34,0 16,5 6,5 3,2 19,7 8,7 11,3
017-06 |Galgenberg 852 358| 47,0%| 15.701| 20,7 15,3 9,4 7,5 11,00 7.1 29,2
017-07 [Hechinger Eck 903 456 56,5 % 19.836 10,7 17,8 5,2 8,6 13,0 4,6 40,1
018-01 [Aischbach 1.179 533| 51,0%| 23.171| 16,2 14,6/ 15,1 13,5 10,0 5,1 25,5
018-02 (Burgholz 972 396 46,8 % 17.201 18,2 15,7 11,9 11,7 7,8 8,0 26,7
018-03 [Hasenbiihl 1.280 553| 48,0 %| 24.359| 17,1| 15,4 14,4 14,6 8,8 5,3 24,5
018-04 (Westbahnhof 910 388| 47,7 % 17.344 17,8 17,7 15,1 13,6 10,7 6,4 18,7
018-05 |[Pfalzhalde 968 454| 54,6 %| 20.051| 14,8 14,3 11,0/ 11,1 10,1 7.1 31,6
021-01 [Lustnau-Ost 999 468 53,8 % 20.105 19,0 14,1 18,4 10,0 5,6 51 27,9
021-02 [Lustnau-West 1.137 480( 48,0 % 20.648 19,6 14,1 19,1 9,0 6,0 5,8 26,4
021-03 [Herrlesberg 1.198 553 51,5% 24.710 17,5 16,0 10,4 12,6 5,7 9,1 28,6
022-01 [Sand 598 260| 51,2%| 11.315| 18,6/ 17,7 111 9,8 9,1f 75 26,1
022-02 [Denzenberg 1.125 580 60,1 % 25.346 16,2 17,4 9,2 11,5 8,9 8,3 28,6
023-01 [Lustnau-Nord 971 415| 48,5%| 18.051| 20,4 17,1 15,5 8,9 72| 8,2 22,7
026-01 [Lustnau-Sud 699 308| 48,7 % 12.866| 22,2 12,5 17,7 7,2 6,8 8,6 25,0
031-01 |Derendingen 1.113 509| 50,5 % 21.287| 24,5 15,8 10,0 9,2 9,9 7,3 23,4
032-01 [Steinlach 1.097 487 49,6 % 21.538 16,0 18,3 8,8 10,9 10,2 6,0 29,8
032-02 [Feuerhégle 1.037 512| 54,5 % 22.295| 23,0 16,1 10,4 8,4 11,8 45 25,8
033-01 [Gartenstadt 692 311| 50,7 % 13.363| 22,1 15,9 14,7 13,4 5,9 5,4 22,7
111-01 [Bebenhausen 248 148 70,5 % 6.234| 24,2 10,1| 16,4 16,0 52| 11,8 16,5
121-01 |Pfrondorf-Ost 1.166 594| 58,6 % 25.038| 23,8 13,8 20,4 10,6 3,5 5,3 22,7
121-02 |Pfrondorf-West 1.135 680 66,6 % 29.161| 20,1 16,8 14,6 15,7 4,0 5,3 23,4
131-01 [Weilheim 1.032 5441 61,2 % 22.579 26,6 17,6 14,8 9,1 6,6 7,2 18,1
141-01 (Kilchberg 893 500 62,0 % 21.360 19,5 19,3 17,9 9,4 59| 4,8 23,2
151-01 |BuhI-West 820 401 54,3 % 14.948| 29,8 18,0 12,5 8,6 8,3] 4,8 17,9
151-02 |BuhI-Ost 666 408 67,2 % 16.332 26,6 15,9 12,3 8,4 9,4 7,6 19,9
161-01 [Hirschau-Nord 1.004 552| 61,6 % 21.578| 28,7 14,8 18,2 11,7 5,2 4,7 16,7
161-02 [Hirschau-Sid 1.309 698| 58,1 % 28.324| 28,8 14,7 18,6 11,5 4,41 4,8 17,2
171-01 [Unterj.-West 911 431 50,8 % 17.206| 26,8 9,9 19,8 14,7 5,7 3,3 19,9
171-02 |Unterj.-Ost 999 505| 55,9 %| 21.519| 25,5/ 13,6/ 15,1 12,7 56 4,3 23,2
181-01 [Hagelloch-West 591 373| 70,5 % 15.707 23,6 18,8 19,1 12,9 5,2 5,4 15,0
181-02 [Hagelloch-Ost 697 403 61,7 % 16.505| 22,6 17,11 29,0 14,1 6,1 3,2 7,9

B Briefwahl -| 5.383 -1 239.867( 20,2 16,6 11,6 10,5 7,7 7,4 26,1

insg. 56.623| 31.684| 56,0 %(1.370.381|] 19,2( 16,5 12,1] 10,6 8,6/ 6,5 26,5
Sitze: 9 8 6 5 4 3 13




